
Shtojca 5 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura"
Bashkia Korçë

Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në tremujorin e katërt

(4)          
Detyrimet e 
krijuara nga           
1 Janar - 31 
Mars 2018               

(5)          
Detyrimet e 
krijuara nga           
1 Prill- 31 

Qershor 2018               

(6)          Detyrimet 
e krijuara nga           
1 Korrik - 30 
Shtator 2018               

(7)          
Detyrimet e 
krijuara nga           
1 Tetor- 31 

Dhjetor 2018               

Vlera Totale 104,672,353 61,749,826 106,324,712 4,494,619 2,905,300 6,672,713 40,737,085 327,556,608 174,080,234
Investimet 37,880,936 94,300 83,275,251 2,026,219 25,853,038 149,129,744 45,544,744
TVSH dhe Kosto lokale 0
Mallra dhe Shërbime 36,343,461 54,286,667 14,090,854 2,468,400 195,168 6,108,260 13,859,247 127,352,057 90,630,128
Vendime Gjyqësore 19,111,316 6,349,137 8,958,607 2,710,132 564,453 1,024,800 38,718,445 25,549,000
Të tjera 11,336,640 1,019,722 12,356,362 12,356,362

Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura per tremujorin e katërt

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë) Investimet TVSH dhe 
Kosto lokale

Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Vlera Totale 25,149,838 6,152,129 1,791,027 33,092,994

Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të KRIJUARA RISHTAS për tremujorin e katërt

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë) Investimet TVSH dhe 
Kosto lokale

Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Kategoritë

Shënim: Vlera totale në tab.2 duhet të jetë e barabartë me totalin e kolonës së fundit në tab 1. Pra, në këtë tabelë do të 
reflektohen detyrimet e mbetura të pashlyera  sipas kategorive përkatese

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për tremujorin e kërkuar, 
krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e mëparshme. Në zërin "Investime" nuk do të perfshihen 
investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të evidentohen më vete në tabelën nr. 5.

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë)

(1)                                                                                                                                               
(Detyrimi i 

mbartur deri 
në 

31.12.2015)

Kategoritë

(9)                     
Detyrimet e 

prapambetura të 
shlyera (viti 2015, 

2016, 2017)      

(2)                                                                                                                        
Detyrimi i 

krijuar       
Viti 2016

(3)                                                                                                                        
Detyrimi i 

krijuar       
Viti 2017

Viti 2018
(8=1+2+3+4+5+

6+7)            
Totali i 

detyrimeve te 
krijuara   



Vlera Totale 25,853,038 13,859,247 1,024,800 40,737,085

Tabela nr. 4: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të SHLYERA për tremujorin e katërt

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë) Investimet TVSH dhe 
Kosto lokale

Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Vlera Totale 4,711,168 13,872,018 2,313,949 20,897,135

Tabela nr. 5: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin e katërt

Vlera totale M991119 2012 35,254,914 29,379,095 5,875,819
M991345 2016 539,886,728 98,251,406 231,612,769 156,856,450 53,166,103
M991394 2016 162,438,077 82,915,369 78,855,077 195,732 471,899
M991396 2016 362,983,320 66,750,708 280,979,980 14,908,494 344,138
M991473 2016 12,960,000 2,592,000 10,368,000 0
M991429 2016 368,063,408 47,086,212 316,617,540 4,359,627 29
M991430 2016 372,830,841 296,201,261 76,629,580 0
M991460 2017 37,920,000 37,920,000 0
M991497 2017 84,574,672 59,459,666 25,115,005 1
M991498 2017 38,668,186 10,933,776 27,724,128 10,282
M991540 2017 54,869,866 27,434,933 27,434,933
M991541 2017 60,904,961 9,412,632 51,492,233 96

0

Shënim: Për objektin me kod projekti M112401 e vitit 2012 me vlerë kontrate 9,528,919 lekë e raportuar ne muajin tetor, eshte bere kerkesa prane Ministrise se Arsimit 
Rinise dhe Sporteve
Per objektin M991394, M991396 vlera e mbetur nuk eshte detyrim I mbetur per financim, por eshte diferenca midis vleres se kontrates dhe situacionit perfundimtar te punimeve.

Kategoritë

Shënim :Në tabelën 4 duhet të vendoset vlera për detyrimet e shlyera vetëm për tremujorin e kërkuar për secilën kategori

Shënim :Në tabelën 5, ne kolonën "Viti i financimit të projektit" do te shënohet viti kur është lidhur kontrata e financimit 
të projektit

Vlera e 
financuar deri 
ne vitin 2015

Vlera e financuar 
ne vitin 2016

Shënim :Në tabelën 3 duhet të vendoset vlera për detyrimin e krijuar rishtazi vetëm për tremujorin e kërkuar për secilën 
kategori

Detyrimi i 
mbetur per 

financim

Vlera e financuar 
ne vitin 2017

Vlera e financuar 
ne vitin 2018Emertimi i projektit Ministria e 

Linjes
Kodi i 

Projektit

Viti I 
financimit te 

projektit

Vlera e plote e 
kontrates



Tabela nr. 6: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015)

Vlera Totale 141,992,214
Investimet 37,880,936
Investimet nga FZHR 37,319,861
TVSH dhe Kosto lokale
Mallra dhe Shërbime 36,343,461
Vendime Gjyqësore 19,111,316
Të tjera 11,336,640

 

Detyrimet  e nj.v.q.v (lekë)

                                                                                                                                            
Detyrimet e 
shlyera per 
detyrimet e 

prapambetura 
deri në 

31.12.2015)



(10)          
Detyrimet e 
shlyera nga  

1 Janar - 31 
Mars 2018               

(11)          
Detyrimet e 

shlyera nga  1 
Prill- 31 

Qershor 2018               

(12)          
Detyrimet e 

shlyera nga  1 
Korrik - 30 

Shtator 2018               

(13)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Tetor- 31 

Dhjetor 
2018               

41,241,892 38,146,512 20,097,841 20,897,135 294,463,614 90% 33,092,994
27,207,678 30,263,716 16,252,600 4,711,168 123,979,906 83% 25,149,838

0 0
14,034,214 2,468,400 195,168 13,872,018 121,199,928 95% 6,152,129

5,414,396 3,650,073 2,313,949 36,927,418 95% 1,791,027
12,356,362 100% 0

(16=8-14) 
Detyrimi i 

mbetur 

(15)                        
Detyrimi i 

shlyer në %     

(14=9+10+11
+12+13)            
Totali i 

detyrimeve 
te shlyera   

Viti 2018



Per objektin M991394, M991396 vlera e mbetur nuk eshte detyrim I mbetur per financim, por eshte diferenca midis vleres se kontrates dhe situacionit perfundimtar te punimeve.


